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ALGEMENE INFORMATIE

Stichting Quiet Community Groningen is opgericht op 27 november 2017 en ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 70168393 (RSIN 858171818).

De Stichting heeft in de stad Groningen en omstreken ten doel:

— armoede te verzachten;

— bewustwording over armoede te vergroten;

— empowerment te bewerkstelligen bij diegenen die in armoede leven;

— een Quiet Community te vormen waarin Members (mensen die in armoede leven), Sponsoren
(bedrijven, organisaties en instellingen) en Supporters (particulieren) in de regio met elkaar verbonden
worden, en verder al hetgeen in de ruimste zin met een en ander verband houdt, daartoe behoort
en/of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Samen armoede te verzachten door elkaar te versterken.

De Stichting tracht haar doel onder meer te bereiken door:
— het voeren van een geéigende administratie en beheer van benodigd instrumentarium;
— het werven van financiéle middelen en andere goederen;

— het (laten) ondersteunen van hulpbehoevenden op het gebied van sociale en financiéle armoede in
Groningen en omstreken;

— het samenwerken met andere organisaties en bedrijven;

— het vergroten van de bekendheid van de Stichting en haar activiteiten en het vergroten van de
aandacht en publiciteit voor de armoede in Groningen en omstreken.

De samenstelling van het bestuur is per 31 december 2021 als volgt geweest:

Voorzitter Marjan Moesker,
Secretaris Antoinette Bernhard,
Penningmeester Lodewijk van Gaalen,
Adres

Oosterhamriklaan 101-115
9715 PA Groningen
050 — 571 26 24

Website
www.quiet.nl/groningen

E-mailadres
groningen@quiet.nl

Facebook
facebook.com/quietgroningen

Bank
NL46 TRIO 0338 7465 87
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RESULTAATBESTEMMING

Het jaar 2021 is afgesloten met een positief resultaat van € 48.307,08 (2020 negatief

€ 780,99). Dit resultaat is als volgt onder te verdelen:

2021 2020
Resultaat uit gewone bedrijfsvoering -129.711,89 -134.558,99
Giften, donaties en sponsoring 178.018,97 133.778,00
Resultaat 48.307,08 -780,99

Het bestuur heeft in haar jaarvergadering van 20 april 2022 besloten het positieve resultaat ten
bate van de bestemmingsreserve te brengen.
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JAARREKENING 2021
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2021 2020
Staat van baten en lasten
Baten
0 0
Opbrengsten 0 0
Lasten
77.360,09
Personeelskosten 55.556,83
Huisvestingskosten 17.054,07 15.050,55
Marketingkosten 30.072,82 7.674,40
Kosten voor gemene rekening 19.800,00 22.500,00
Afschrijvingskosten 426,42 908,92
Kantoorkosten 6.801,75 11.065,03
129.711,89 134.558,99
Bedrijfsresultaat -129.711,89 -134.558,99
Financiéle baten en lasten
Donaties en sponsoring 178.018,97 133.778,00
178.018,97 133.778,00
Resultaat 48.307,08 -780,99
Balans per 31-12-2021
Activa
Matericle activa 4.999,23 1.807,75
Liquide middelen 52.000,03 4.917,60
Kortlopende vorderingen 0,00 1.341 91
Waarborgsom 3.000,00 3.000,00
59.999,26 11.067,26
Passiva
ngln Verg"oge; y 56.295,91 7.988,83
Oor <I)pen ((jasc u .en 0,00 0,00
veriopende passiva 3.703,35 3.078,43
59.999,26 11.067,26
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TOELICHTING OP DE JAARREKENING

Alle activa en passiva worden gewaardeerd op nominale waarde.
Baten en lasten worden in de staat van baten en lasten verantwoord in het jaar waarop zij betrekking
hebben.

Alle bedragen luiden in euro’s.

De grootboekadministratie wordt sinds haar oprichting gevoerd door Quiet Groningen met het online
boekhoudprogramma, genaamd e-boekhouden.nl. De jaarrekening wordt gecontroleerd en
vastgesteld door het bestuur van Quiet Groningen.

De salarisadministratie is uitbesteed aan Tinnemans van Loon, te Asten. Deze verzorgt de aangiften
voor de loonheffing.
Quiet Groningen is vrijgesteld voor de omzetbelasting.
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Personeelkosten 2021 2020
Loon en salaris 17.650,48 55.743,30
Loonheffing 6.733,00 20.610,00
Loonkostensubsidie 298400 15.268.94
IOrllkostendiclaratles 1.651,00 3.832.74
n. oop wer derden . 26.538.35 22.913,95
Uitkering ziekteverzuim 0.00 -10.613.31
55.556,83 77.360,09
Huisvestingskosten 2021 2020
Huur 13.805,22 13.614,66
Overige huisvestingskosten 2.727,91 1.058,00
Kantine- en schoonmaakkosten 460,96 268,03
Onderhoud gebouw 59,98 179,86
17.054,07 15.050,55
Marketingkosten 2021 2020
Reclame, publiciteit en advertenties 1.433,78 628,10
Evenementkosten (4 mijl) 7.443,52 0,00
Aanbod members uit donaties 18.454,54 5.659,40
Representatie-, reis- en verteerkosten 2.740,98 1.386.90
30.072,82 7.674,40
Kosten voor gemene rekening 2021 2020
Gemene rekening Quiet Nederland 19.800,00 22.500,00
19.800,00 22.500,00
Dit betreft een bijdrage aan Quiet Nederland voor gebruik van het platform, branding en publiciteit .
Quiet Groningen Jaarrekening 2021 pagina 8/10



Kantoorkosten

Advies- en notariskosten
Verzekeringen

Telefoon, software en licenties
Administratiekosten

Overige kantoorkosten

Financiéle baten

Individuele donaties

Donaties 4 Mijl
Overige donaties

Sponsoring
Urban Interest

2021
867,51
2.184,70
2.427,96

711,54
610,04

6.801,75

2021

38.473,01
19.945,96

58.418,97

119.600,00

2020
2.795,10
4.543,33
1.753,26

635,25
1.337,98

11.065,03

2020

0,00

10.278,00

10.278,00

123.500,00
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TOELICHTING OP DE BALANS
Vaste activa

In 2021 zijn twee Pure Air apparaten aangeschaft. Deze worden in een termijn van 5 jaar
afgeschreven.

Liquide middelen
31 december 2021 31 december 2020

Triodos betaalrekening 17.069,01 3.919,34
Rabo betaalrekening 34.931,02 998,26
52.000,03 4.917,60

Overlopende activa
De overlopende activa bestaan uit nog te ontvangen baten.

31 december 2021 31 december 2020
L 0,00 1.341,91
Nog te ontvangen uitkering
Ziekteverzuim
0,00 1.341,91

Overlopende passiva
De overlopende passiva bestaan uit nog te betalen lasten ,reeds ontvangen baten.

31 december 2021 31 december 2020

Nog te betalen loonbelasting 687,00 3.019,00
Nog te betalen bankkosten 66,35 59,43
Nog te betalen projectkosten 2.955,00 0,00
extern

3.708,35 3.078,43
FISCALE STATUS

Omzetbelasting
Quiet Groningen is niet belastingplichtig voor de omzetbelasting.

Algemeen nut beogende instelling

'8 Bij de fiscus heeft Quiet Groningen de status “Algemeen nut beogende instelling” (ANBI). Dat
AN 2]} betekent dat giften aan Quiet Groningen voor de inkomstenbelasting van de gever aftrekbaar
zijn, en bij de ontvanger, Quiet Groningen, niet belast zijn.
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